
フランチェスコ・アレッツォ

熊 木 雄 太 郎

髙 松 良 典

本日のプログラム 次回のプログラム

国 際 ロ ー タ リ ー 会 長

第 ２ ７ ７ ０ 地 区 ガ バ ナ ー

第 12 グループガバナー補佐
●蕨RC		 蕨市民会館 301	 	 　　火 12:30
●川口西RC　	 大和証券川口支店 4階	 　　火 12:30
●戸田西RC　	 戸田市文化会館	 	 　　木 12:30
●川口北RC　	 ベルヴィ武蔵野	 	 　　木 12:30
●川口中央RC	 川口キャスティ 7 階 アルファルーム	　　月 19:00
●川口むさし野RC	 川口市立グリーンセンター内	　　水 12:30

戸田ロータリークラブ

創　　立：1964 年 5 月 25 日

例 会 日：毎週月曜日　点鐘 12：30

例 会 場：戸田市文化会館

　　　　　〒 335-0022　戸田市上戸田 4-8-1

　　　　　TEL：048-445-1311

事 務 局：ダイヤメゾン戸田公園 1 階

　　　　　〒 335-0011 戸田市下戸田 1-7-16

　　　　　TEL：048-445-2437 / FAX：048-432-6331

会報制作：有限会社   雅 堂

　　　　　TEL：048-989-8228 / FAX：048-989-8229

　　　　　info@miyabido.co.jp

会　　長：浦 野 一 郎 　副 会 長：長 島 裕 之

幹　　事：奥 墨 常 治 　副 幹 事：本 間 雄 一

公共イメージ委員会

委　員　長：磯 島 栄 一 　副委員長：髙 宮 大 輔

委　　員：長島裕之　遠藤英樹　古屋智通　細田善則

　　　　　日坂敦夫　福永高士　熊木雄太郎　八木橋　実

　　　　　鈴木和江　八木橋　賢一

戸田ロータリークラブ Web Site

ホームページ　http://www.toda-rc.com/

Ｅメール　info@toda-rc.com

THE  TODA  ROTARY  CLUB

-

月日
会員
総数

計算に
用いた
会員数

出席
者数

MU
出席免
除者の
出席数

欠席
者数

出席率

12/15 55 42 23 3 10 16 69.23％

12/22 55 42 33 0 13 9 83.64％

1/13 55 42 40 3 4 8 85.45％

第 2869 回例会
1月 19 日（月）点鐘 12：30
ガバナー公式訪問
第 2770 地区ガバナー	 熊木雄太郎様

第 2870 回例会
1月 27 日（火）点鐘15：00（受付14：00）
第12グループ　インターシティミーティング
会場：戸田市文化会館 4階　羽衣の間
※26日（月）は 27日（火）IMに例会変更

第 20号

会 報　2025-2026 年度　令和 8年 1月 19 日発行

お客様ようこそいらっしゃいました。
髙松良典ガバナー補佐様、卓話よろしくお願いいたします。
八木橋　実	 長谷川春一	 斉藤弘子	 市ヶ谷輝男	
赤塚光朗	 宮川宏昭	 磯島栄一	 西袋彰一郎	
遠藤英樹	 德永光昭	 松本紘明	 髙宮大輔	
池永和義	 土屋　汎	 長谷川陽子

前回迄累計 ４８０件 ９５６，０００円

本日の合計 ３６件 ５８，０００円

合　　　計 ５１６件 １，０１４，０００円

髙松良典様（蕨 RC）新年明けましておめでとうござい
ます。今年もよろしくお願いします。

小泉　亘様（蕨 RC）本日はよろしくお願いします。
	 1 月 27 日の IMもよろしくお願いします。
浦野一郎	 国際ロータリー第 2770 地区第 12 グルー

プガバナー補佐髙松様、補佐幹事小泉様、
本日はよろしくお願いいたします。

長島裕之	 髙松ガバナー補佐ようこそお越しください
ました。本日はよろしくお願いします。

本間雄一	 本日は髙松ガバナー補佐ようこそお越しい
ただきました。

	 皆様本年もよろしくお願いいたします。
植野正裕	 明けましておめでとうございます。今年 1

年が穏やかな年でありますように。
	 髙松ガバナー補佐、小泉幹事新年早々の訪

問ご苦労様です。
金子洋太郎	 ガバナー補佐非公式訪問、髙松良典様ご指

導のほどよろしくお願いいたします。
	 今年もよろしくお願いします。
飯島　隆	 初例会おめでとう。今年もよろしく。役員

の方ご苦労さん。
金子耕治	 新年あけましておめでとうございます。本

年もよろしくお願いします。

	 髙松良典ガバナー補佐、本日よろしくお願
いします。

石川　通	 今年最初の例会楽しみにしております。
飯嶋純旺	 昨年は入会させていただきありがとうござい

ました。本年もよろしくお願いいたします。
岡本忠美	 誕生日祝いありがとうございます。
	 今年もよろしくお願い申し上げます。
市ヶ谷久枝	 誕生日祝いありがとうございます。
内田　茂	 誕生日祝いありがとうございます。
城戸重子	 ガバナー補佐ようこそ。お役目ご苦労様です。
金子篤徳	 髙松ガバナー補佐ようこそおいでください

ました。
	 本年もよろしくお願いします。
渡邊正文	 明けましておめでとうございます。本年も

よろしくお願いいたします。髙松ガバナー
補佐、小泉補佐幹事ようこそいらっしゃい
ました。

星　宏和	 本年もよろしくお願いいたします。
広瀬晶子	 新年おめでとうございます。今年もよろし

くお願い申し上げます。
	 髙松ガバナー補佐ようこそお越しください

ました。
	 当院の機関紙ぷりむら新年号が発刊されま

したので、ご高覧ください。今年も皆様の
健康をお祈り申し上げます。

今村仁美	 新年おめでとうございます。笑顔あふれる
よい 1年になりますように。

榎本浩子	 髙松ガバナー補佐本日はありがとうござい
ます。

	 皆様午年の本年どうぞよろしくお願いいた
します。

◆ロータリー財団表彰（ポール・ハリス・フェロー）

◆米山功労者

出席報告

ニコニコボックス

行　　事



THE  TODA  ROTARY  CLUB

	

THE  TODA  ROTARY  CLUB

会長　浦野一郎
　皆様、改めまして明けまして
おめでとうございます。今年も
よろしくお願いいたします。
　またガバナー補佐髙松様、
ガバナー補佐幹事小泉様、年
始からありがとうございます。
髙松様、後ほど卓話をよろしくお願いいたします。
　ロータリークラブは 7月が新年度となるため、年
度も折り返しを迎えました。残り6か月、引き続き
よろしくお願いいたします。
　前期は当クラブからガバナーを輩出したこともあ
り、地区大会をはじめ多くの事業を無事に終えるこ
とができました。ガバナー公式訪問では地区副幹事
の方は熊木ガバナーに付き添い様々なクラブを回ら
れたと思います。またクラブでも国際奉仕事業や 3
姉妹クラブの再締結式であったりと例年よりも大き
な事業が多かったと思います。
　後期も社会奉仕では花植えやキャンドルナイト、
献血事業があります。青少年奉仕ではカシアーノ君
が来日しておりますし、国際奉仕では 6月の台湾国
際大会があります。職業奉仕もこれから大きなイベ
ントを控えておりますし、各委員長にお任せして進
めていきたいと思います。
　会長として残された大きな課題はやはり会員増強
です。現在55名、来週には56名となる予定ですが、
何とかあと4名を会員増強して熊木ガバナーを胴上
げしたいというのが私の願いです。と言っても4月
くらいまで活動をして 6月にギリギリ入会できるか

幹事　奥墨常治
１．	次週ガバナー公式訪問です。

皆様出席をよろしくお願いい
たします。11：00よりガバナー
との懇談会、例会場に 12：
00頃入場されますのでお出迎
えのご協力をよろしくお願いいたします。

	 今年度は自クラブ輩出のガバナーということで
協議会は行いません。その代わり「ガバナー公
式訪問慰労会」を18：00より埼玉会館「ビス
トロやま」で行います。多くの皆様のご出席を
よろしくお願いいたします。

２．	第 12グループ IMのお知らせ
	 日時：1月27日（火）点鐘15：00
	 会場：戸田市文化会館・羽衣の間
３．	国際大会について
	 参加の皆様に旅行会社よりお伺い書をお配りさ
せていただきました。こちらにご記入とパスポー
トのコピーを添付していただき幹事まで提出し
ていただきますようお願いいたします。

４．川口北 RCオープン例会のお知らせ
	 日時：２月12日（木）点鐘12：30
	 会場：ベルヴィ武蔵野
※参加希望の方は幹事または事務局までご連絡
をお願いします。

開会点鐘	 浦野一郎会長
国歌斉唱	 君が代
ロータリーソング	 奉仕の理想
唱　　和	 ロータリーの目的／四つのテスト
行　　事	 お客様紹介、ご挨拶
会長挨拶	 浦野一郎会長
幹事報告	 奥墨常治幹事
委員会報告	 各委員会
卓　　話	 ガバナー補佐非公式訪問
	 第 12 グループガバナー補佐	 髙松良典様
行　　事	 ロータリー財団表彰・米山功労者表彰
閉会点鐘	 浦野一郎会長

──────────────────────
お 客 様
	 第 12 グループガバナー補佐	 髙松良典様
	 第 12 グループガバナー補佐幹事	 小泉　亘様
	 2025-26 年度青少年交換留学生	 カシアーノさん

──────────────────────
● 1 月の誕生日祝い
	 池上良久会員、鈴木浩章会員、市ヶ谷久枝会員、
	 内田　茂会員、岡本忠美会員

第 2868 回例会報告
例 会 日：2026 年 1月 13 日（火）
会　　場：戸田市文化会館 4階　千歳の間

◆第 12グループガバナー補佐	 髙松良典様
　新年明けましておめでとうござ
います。今年は午年、何もかも上
手くいくということで 1年間頑
張っていきたいと思っております。
　蕨 RCより第12グループのガバ
ナー補佐として出向しております髙松良典です。本
日は小泉  亘副幹事も同席しております。よろしくお
願いいたします。
　上半期は地区大会をはじめ多くの行事があり、地
区ゴルフ大会では蕨 RCがホストとして皆様のご協力
のもと成功裏に終えることができました。ありがとう
ございました。
　本日は熊木ガバナー公式訪問について、当日の流
れと準備事項、熊木ガバナーの意向をお伝えいたし
ます。当日は11時頃戸田市文化会館に熊木ガバナー
が到着され、会長・幹事・次年度会長・次年度幹事
との懇談後、例会場に入られますので、お出迎えを
お願いいたします。
　熊木ガバナーが重視しているのは、クラブの現状
と課題、活性化策、課題・目標についてです。特に

◆ご挨拶　2025-26 年度青少年交換留学生	 カシアーノさん
　皆さんこんにちは。お正月では
おせちをいただきました。ブラジ
ルにはおせちがないので、見たこ
とがない食べ物でしたが美味し
かったです。またお年玉をいっぱ
いもらいました。今池永さんの家でホームステイを
していて、いっぱいお客さんが来てそちらの方から
もお年玉をもらいました。ありがとうございます。

◆ 1月の誕生日祝い

どうかです。あと4名の会員増強を目標に、今後 3
か月半全力で取り組んで参ります。ご支援・ご協力
をお願いいたします。

戦略計画と進捗状況を 3年くらい先まで考えていた
だきたいとのことです。また奉仕活動の状況や、地
区運営へのご意見・ご要望があればお聞かせくださ
い。
　公式訪問は昨年度ガバナーを輩出された川口RCさ
んより始まり、今年度ガバナー輩出クラブが最後と
なりますが、ガバナー公式訪問は会員との交流、重
要課題の共有、特に会員増強への取り組みを目的と
しています。皆さん私よりガバナー公式訪問を経験
されていると思いますので、どうぞ心配なさらずに
公式訪問を迎えていただければと思っております。
　質問等がありましたら受け付けます。では次週の
ガバナー公式訪問、よろしくお願いいたします。

◆第 12グループガバナー補佐幹事	 小泉　亘様
　先程奥墨幹事様からもお話があ
りましたが、インターシティーミー
ティング（IM）を1月 27日（火）
戸田市文化会館・羽衣の間にて行
います。ぜひご参加をよろしくお
願いいたします。
　昨年より少し趣向を変えまして、14：00から受付
開始させていただきます。14：30より連獅子をオー
プニングアトラクションとして予定しております。そ
の後 15：00 点鐘となります。早めに受付をして会
場に入っていただけますと幸いです。よろしくお願
いいたします。
　第1部では会長様よりクラブ紹介を予定しており
ます。また合同事業の報告を戸田RCの広瀬様にお願
いいたしました。その後の第 2部では懇親会を行い
ます。近隣クラブの皆様と親睦を深めていただけれ
ばと思います。IM終了予定は19：00です。
　IMは地域のクラブの皆様でディスカッションをし
ようというのが目的です。楽しい IMにできればと
思っておりますので、皆様よろしくお願いいたしま
す。ありがとうございました。

会長挨拶

幹事報告

ガバナー補佐非公式訪問

行　　事

例会風景


